Zbuczyn, 02.08.2022

IN.271.12.2022

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.12.2022.
Nazwa zadania: Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w
Dziewulach.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego w dniu 01.08.2022 r. zapytanie dotyczace
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia o tresci:

Pytanie nr 1:
Prosz¢ o udostepnienie kompletnej dokumentacji projektowej (czesé opisowa i graficzna)

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy udostepnil kompletng dokumentacj¢ na stronie internetowej prowadzonego
postepowania.

Pytanie nr 2:
Prosz¢ o udostepnienie przedmiaru robét.

OdpowiedzZ na pytanie nr 2:
Zamawiajacy nie posiada przedmiaru robé6t. Zestawienie przewidzianych do wykonania robét
budowlanych zostato okreslone w SWZ wraz z zatacznikami.

Pytanie nr 3:

W zwigzku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU
granulatéw z recyklingu barwionych powierzchniowo, prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologig przy
uzyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych
granulatéw z recyklingu.

OdpowiedzZ na pytanie nr 3:

Zgodnie z zapisami STWIORB Zamawiajacy wymaga do wykonania wierzchniej warstwy
nawierzchni sportowej PU Zgodnej z technologia nalezy uzyé granulatu EPDM barwionego w
masie z pierwotnej produkcji. Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania barwionych granulatéw z
recyklingu.

Pytanie nr 4:
Proszg o potwierdzenie, ze nawierzchnia PU ma by¢é w kolorze ceglasto-czerwonym

Odpowiedz na pytanie nr 4:



Nawierzchnie PU nalezy wykona¢ w kolorze czerwonym zgodnie z zapisami STWIORB
(zatacznik nr 6 do SWZ)

Pytanie nr 5:
Czy w ramach strefy zamawianych robdt wystepuja jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jesli

wystepuja to wnosimy o udostgpnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapa.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajgcy informuje, ze w poprzek w jednym miejscu projektowanej lokalizacji ogrodzenia
przebiega sie¢ wodociggowa @110. Poza tym w ramach strefy zamawianych rob6t brak jest
zinwentaryzowanych podziemnych sieci i innych kolizji. W zalaczeniu mapa sytuacyjna z
zaznaczonym miejscem skrzyzowania projektowanego ogrodzenia z siecig wodociagowa.

Pytanie nr 6:
Umowa podaje w §8 ust. 1. 1) b) podaje:
§ 8. Zmiany postanowlen umowy

1. Zamawiajacy przewiduje mozliwoséé zmian postanowieri zawartej umowy w stosunku do treéci
oferty, na podstawie, ktérej dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystapienia, co
najmniej jednej z okoliczno$ci wymienionych ponirej, z uwzglednieniem podawanych
warunk6w ich wprowadzenia:

1) Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy spowodowana warunkami atmosferycznymi,
geologicznymi, archeologicznymi, w szczegolnosci:

(.

b. warunki atmosferyczne  uniemozliwiajgce prowadzenie robét  budowlanych,
przeprowadzenie préb i sprawdzen, dokonywanie odbioréw, w szczegdlnosci:
temperatury powietrza ponizej 0°C utrzymujace sie powyzej 3 dni i wystepujace w
okresie od 20 marca do 22 grudnia, wiatr uniemozliwiajacy prace maszyn budowlanych,
gwaltowne opady deszczu (oberwanie chmury), gradobicie, burze z wyladowaniami
atmosferyeznyiu,

Cytowany zapis jest niezrozumiatym ograniczeniem wzgledem wymagan technologicznych dla
przedmiotu zaméwienia w szczegélnosci nawierzchni sportowej. Zamawiajacy okresla whasna
definicjg niekorzystnych warunkéw atmosferycznych ignorujac obiektywne dla stron wymagania
technologiczne narzucone przez producentéw. Chodzi o zapis ,,w szczegélnoci: temperatury
powietrza ponizej 0°C utrzymujace si¢ powyzej 3 dni i wystgpujace w okresie od 20 marca do 22
grudnia”.

Stwierdzamy, ze =zachodzi niebezpieczenstwo jesli wystapia warunki atmosferyczne
uniemozliwiajace i ich skutki wykonanie rob6t zgodnie z wymogami technologicznymi jak np.
opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotno$¢ powietrza, nieodpowiednia temperatura
powietrza, nieodpowiednia temperatura podtoza wzgledem punktu rosy, mokre podioze, silny
wiatr, ktére wg technologii zamawianych rob6t uniemozliwiajg ich wykonywanie a nie wpisuja
si¢ w ograniczenia podane w projekcie umowy (ww. cytat) to wykonawca nie bedzie miat
mozliwosci zmiany terminu wykonania rob6t — taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyz jest
wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Zamawiajacy w sposéb niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosié si¢ do
wymagan technologicznych dla elementéw przedmiotu zaméwienia jesli wymaga aby zostat on
wykonany w spos6b zgodny z technologia. Zapis umowy jest niefortunny poniewaz wykonawca
nie ma wptywu na warunki atmosferyczne.



Nalezy obiektywnie stwierdzié, ze warunki atmosferyczne sg zmienne iniezalezne do
wykonawcy iwykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za brak mozliwosci
wykonywania rob6t zgodnie z technologia, co powoduje wydluzenie terminu wykonania robét.
Wystarczy, ze bedg wystepowaé warunki atmosferyczne uniemozliwiajace prowadzenie robét
zgodnie z technologia to Wykonawca nie bedzie mégt wydtuzyé terminu realizacji — taki zapis
powoduje, ze wykonawca ma odpowiadaé za czynniki od niego obiektywnie niezalezne.
Konieczne jest takie opisanie warunkow obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby nie
powodowaly dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia
wykonawey mozliwosci zmiany terminu wykonania robdt w przypadku ww. okolicznosci,
sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwiazku z powyZszym wnosimy o zmiang zapisu ppkt b) na:

warunki atmosferyczne i ich skutki uniemozliwiajqce wykonanie robdt zgodnie z wymogami
technologicznymi.

OdpowiedZ na pytanie nr 6:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw projektu umowy w powyzszym zakresie.

Zdaniem Zamawiajgcego przewidziany 50-dniowy termin realizacji zadania bedzie
wystarczajacy do prawidtowego wykonania zakresu robét okreslonego w SWZ.

Pytanie nr 7:

W zwigzku z niepewng sytuacja rynkowa wplywajaca negatywnie na wykonawcéw
uczestniczagcych w  postepowaniach przetargowych, prosze wprowadzenie mozliwosci
waloryzacji wynagrodzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 8:
Czy wystgpuja ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla sprzetu budowlanego i
samochoddéw cigzarowych

OdpowiedzZ na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie ma wiedzy jakim sprzgtem budowlanym i samochodami cigzarowymi bedzie
cheiat dojecha¢ do placu budowy. Migdzy innymi z uwagi na powyzsze zgodnie z zapisami SWZ
Zamawiajacy zaleca aby przed zitozeniem oferty, Wykonawca przeprowadzit wizje lokalna
miejsca objgtego niniejszym zamdwieniem

Pytanie nr 9:

Jaka kwote zamierza przeznaczyé na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbedna dla ograniczenia zaangazowania wykonawcy, ktérego oferta
przekroczy budzet Zamawiajgcego.

OdpowiedzZ na pytanie nr 9:
Zamawiajacy opublikowal na stronie internetowej prowadzonego postepowania informacje



o kwocie jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zadania, ktéra wynosi 400 000,00 zt
brutto.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralng czescia

specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia i wigzace przy skladaniu ofert.
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